ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Багратионовск                                                                                                        03 апреля 2018 г.

Судья Багратионовского районного суда Калининградской области Останин А.В., с участием

помощника прокурора Багратионовского района Калининградской области Дмитриева Р.В., а также Р......

Виктора Павловича, его защитников Манохина С.В., Золотарева М.Ю., при секретаре Усенко К.В.,

рассмотрев жалобу адвоката Манохина Станислава Вячеславовича на незаконные действия (бездействия)

следователя

УСТАНОВИЛ:

Адвокат Манохин С.В. в защиту Р...... В.П. обратился в суд с жалобой в порядке ст. 125 УПК РФ на

незаконные действия (бездействия) следователя, выразившиеся в вынесении постановления о незаконном

возбуждении уголовного дела, затягивании расследования уголовного дела.

В судебном заседании адвокат Манохин С.В., после ознакомления с материалами дела,

представленными Гурьевским МСО СУ СК России по Калининградской области, заявил ходатайство об

отзыве жалобы и прекращении производства по рассмотрению жалобы, ссылаясь на вынесение следователем

постановления о прекращении уголовного преследования в отношении Р...... В.П.

Защитник Золотарев М.Ю. поддержал заявленное ходатайство, пояснив, что в дальнейшем будут

защищать нарушенные права Р...... В.П. в порядке реабилитации.

Р...... В.П. также поддержал ходатайство своего защитника.

Помощник прокурора Дмитриев Р.В. согласился с тем, что производство по жалобе должно быть

прекращено в связи с отказом от нее заявителя.

Выслушав заявленное ходатайство и мнения участников процесса, суд приходит к следующему.

Защитник, как лицо, имеющее право на обращение в суд с жалобой в порядке ст. 125 УПК РФ, наделен

правом и отказаться от поданной жалобы.

В данном случае заявитель сослался на наличие вынесенного следователем постановления о

прекращении уголовного преследования, что по его мнению, позволяет ему отказаться от поданной жалобы,

просит не рассматривать ее по существу.

Таким образом, оснований для дальнейшего производства по жалобе, которая отозвана ее автором, у

суда не имеется.

Производство по ней следует прекратить, заявленное ходатайство защитника удовлетворить.

Руководствуясь ст. 125 УПК РФ, судья

ПОСТАНОВИЛ:

Ходатайство защитника Манохина Станислава Вячеславовича удовлетворить.

Производство по жалобе, поданной Манохиным С.В. в защиту Р...... В.П. - прекратить.

Постановление может быть обжаловано в 10-дневный срок со дня вынесения в Калининградский

областной суд.

Судья

Багратионовского районного суда                                                                                 А.В. Останин